
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis 
z 3. schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Jeseník nad Odrou, 

konané dne 4. 3. 2024, od 16:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu  
v Jeseníku nad Odrou 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Při zahájení přítomno členů KV: 3 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení rady obce 
3. Různé, diskuse 
4. Závěr 

 
 

 
1. Zahájení 
Schůzi zahájil Miroslav Jurčák ve 16:00 hod.  
 
2. Kontrola usnesení rady obce 
Kontrolní výbor si vyžádal doložení a vysvětlení těchto usnesení: 
 

10/15R/2023: 
Rada obce Jeseník nad Odrou schvaluje Kupní smlouvu s Lipka HQ, s.r.o., Siberie 960, 744 01 Frenštát 
p.R. na nákup traktorové sekačky Kubota G 261HD48. 
 

Členům kontrolního výboru byla předložena smlouva na nákup traktorové sekačky Kubota G 261HD48. 
Cena 799 931,- Kč včetně DPH. 
 
15/15R/2023  
Rada obce Jeseník nad Odrou schvaluje věcné dary obyvatelům obce při významných životních jubileích 
dle přílohy. 
 

Členové kontrolního výboru se seznámili s přílohou usnesení RO. Rada obce schválila s účinností od 1. 1. 
2024 věcný dar ve výši 1 000 Kč obyvatelům obce při dosažení věku 70, 75, 80, 85, 90 a poté každý rok. 
Při dovršení věku 100 let se poskytne věcný dar ve výši 2 500,00 Kč.   
 
17/15R/2023  
Rada obce Jeseník nad Odrou trvá na stanovisku obce ve věci nesouhlasu se stavbou dráhy "Polom - 
Suchdol, BC".  
 

Radní obdrželi vyjádření právního zástupce Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 ve věci neschválení kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti v rámci připravované stavby 



 

"Polom - Suchdol, BC". Správa železnic upozornila obec, že se obrátí na vyvlastňovací úřad s žádostí  
o získání potřebných práv vyvlastněním. 
Obec řeší ve spolupráci s právním zástupcem. 
 
9/16R/2024  
Rada obce Jeseník nad Odrou ukládá starostovi obce podat podnět k organům činným v trestním řízení  
k prověření jednání společnosti KVT HASAL s.r.o., IČO 04936256, Jeseník nad Odrou č.p. 48, 742 33 
Jeseník nad Odrou a projektanta Ing. Michala Sglundy, IČO 05301181, Loděnice č.p. 74, 747 74 
Holasovice v rámci připravované stavby "skladovací zemědělská hala, zásobníky na obilí, jímka  
na dešťovou vodu v Jeseníku nad Odrou" a dále podat podnět na projektanta Ing. Michala Sglundu,  
IČO 05301181, Loděnice č.p. 74, 747 74 Holasovice na Českou komoru autorizovaných inženýrů  
a techniků činných ve výstavbě. 
 

Obec obdržela dne 3.1.2024 Oznámení MÚ Nový Jičín, Odboru územního plánování a stavebního řádu  
o zahájení společného řízení Společnosti KVT HASAL s.r.o., IČO 04936256, Jeseník nad Odrou č.p. 48, 742 
33 Jeseník nad Odrou, kterou zastupuje Ing. Michal Sglunda, IČO 05301181, Loděnice č.p. 74, 
Plechanovova 694/23, 711 00 Ostrava-Hrušove ve věci stavby "skladovací zemědělská hala, zásobníky na 
obilí, jímka na dešťovou vodu v Jeseníku nad Odrou". Starosta konstatoval, že připravovaný projekt je téměř 
totožný s původním záměrem na výstavbu silážní jámy a jímky na kejdu proti čemuž byla sepsána petice. 
Velká podobnost a neurčitost předloženého projektu zavdává podezření, že se jedná o téměř totožný 
projekt, který je upravený tak, aby vyhověl územnímu plánu a zároveň umožnil původní činnost. V souhrnné 
technické zprávě je mnoho nepřesností, neurčitostí. Jímky na kejdu nebo digestát jsou totožné jako 
zásobníky na obilí apod. 
Obec řeší ve spolupráci s právním zástupcem. 
 
13/16R/2024  
Rada obce Jeseník nad Odrou schvaluje Smlouvu o dílo akce "Oprava místních komunikací v Jeseníku 
nad Odrou a místních částech 2024" se společností SILNICE MORAVA s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 
794 01 Krnov. 
 

V rámci výběrového řízení akce "Oprava místních komunikací v Jeseníku nad Odrou a místních částech 
2024" bylo předloženo 8 nabídek. Jediným kritériem byla cena. Nejvýhodnější nabídku předložila firma 
SILNICE MORAVA s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov. Cena je 2 386670,39 bez DPH.  
 
15/16R/2024 
Rada obce Jeseník nad Odrou schvaluje Smlouvu o dílo akce s VYKI TOOLS GROUP s.r.o., Purkyňova 
1317/22, 741 01 Nový Jičín akce "Rekonstrukce střechy a fasády ZŠ Jeseník nad Odrou" 
 

V rámci výběrového řízení akce "Rekonstrukce střechy a fasády ZŠ Jeseník nad Odrou" bylo předloženo  
6 nabídek. Jediným kritériem byla cena. Nejvýhodnější nabídku předložila společnost VYKI TOOLS 
GROUP s.r.o., Purkyňova 1317/22, 741 01 Nový Jičín. Cena je 8 097 000,- Kč bez DPH.  
 

Kontrolní výbor doporučuje upravit zadávací podmínky tak, aby byla z výběrových řízení vyloučena 
firma, vůči níž byly uplatněny sankce za nedodržení smluvních podmínek při předchozích realizacích.   
 
8/17R/2024 
Rada obce Jeseník nad Odrou schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 16.2.2022 
s DIMATEX CS, spol. s r.o., Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou - Svárov. 
 

Obec byla vyzvána firmou DIMATEX CS, spol. s r.o., Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou - Svárov k uzavření 
dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 16.2.2022. Jedná se o stanovení finanční úhrady za každý 
umístěný kontejner na textil v naší obci ve výši 500,- Kč + DPH/rok. 
 
28/17R/2024 
Rada obce Jeseník nad Odrou schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu s paní 



 

Barborou Kocourkovou, Bedřicha Václavka 1017/19, 700 03 Ostrava - Bělský Les. 
 

Paní Kocourková Barbora požádala obec o uzavření Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu 
v rámci připravované stavby rodinného domu na pozemku p.č. 1632 v k.ú. Jeseník nad Odrou. Jedná se  
o souhlas s napojením a vybudováním vodovodní přípojky, dešťové a splaškové kanalizace. 
 
 

 
 
 
 

Miroslav Jurčák 
    předseda KV 

    
  


